CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VALMIR MARTINS DE CARVALHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 16 /2020

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de

Cidadão Buziano ao Senhor Jocinaldo

Gomes Rezende, que será entregue na

Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Senhor Jocinaldo Gomes

Rezende que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

        Jocinaldo Gomes Rezende, nascido no Município de Coréia, distrito de São

Francisco de Itabapoana no ano de 1972. Veio para Búzios em 1993, buscando melhores

oportunidades profissionais, iniciou sua vida profissional no Restaurante Parvati onde atuou

por mais de dois anos, ainda nos anos 90 ingressou no Comércio abrindo seu próprio negócio

com o Mercadinho no bairro de Cem Braças, Naldinho como é conhecido colaborou com o

crescimento e desenvolvimento do bairro por 12 anos com o Mercadinho e hoje atua no ramo

da Construção por mais de 16 anos com seu Material de Construção Rezende, formou família

com Elizete que também migrou de outra cidade, com quem teve sua filha Emily hoje com 16

anos, e seus enteados Alex e Rodrigo. Naldinho um cidadão Buziano por escolha sempre fez

questão de exercer sua cidadania na cidade que o acolheu e abriu as portas da oportunidade

trazendo crescimento e colaborando no desenvolvimento não só pessoal mas também para

Búzios, ressalta que sente-se muito grato por ter escolhido Búzios onde construiu toda sua

Vida sempre com muito trabalho e amor.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2020.

VALMIR MARTINS DE CARVALHO

Vereador Autor